
PORTARIA nº 099,
de 04 de novembro de 2008.

Arnaldo Moraes, Interventor na Fundação Uniplac, nomeado em 24 de outubro de 
2008, no uso de suas atribuições, especialmente das previstas no Edital nº 117, de 04 de 
novembro de 2008,

R E S O L V E: 

Art.  1º  Constituir  a  Comissão  de  Fiscalização do  processo  de  seleção  de  bolsistas 
modalidade Bolsa Cidadã da Uniplac para o exercício de 2009, conforme previsto 
no Art. 35 e seguintes do Edital n:º 117, de 04 de outubro de 2008:

Presidente
Gilberto Borges de Sá

Reitor
Representante Docente

Prof. Domingos Pereira Rodrigues.
Representante dos Técnicos Administrativos

Ademar Sutil Vieira.
Representantes Discentes

Roberto Felipe Mendes
Presidente do Diretório Central de Estudantes

Andréa Mello
Acadêmica de Administração.

Art. 2º O trabalho da comissão não será remunerado e deverá acontecer preferencialmente 
nos períodos de funcionamento normal da instituição.

Art. 3º O resultado final do trabalho da Comissão de Fiscalização e do processo de seleção 
de  bolsistas  modalidade  Bolsa  Cidadã  para  2009  deverá  ser  homologado  pelo 
Interventor Judicial.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Lages, 04 de novembro de 2008.

Arnaldo Moraes
Interventor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

home-page: http://www.uniplac.net           –          e-mail: uniplac@uniplac.net


